UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 04 tháng 8 năm 2023

V/v tuyên truyền về học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 979/KH-UBND ngày 08/02/2023 của UBND tỉnh

về việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm

2023, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền về Kế hoạch số 979/KH-UBND ngày 08/02/2023 của

UBND tỉnh về việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh năm 2023. Xem nội dung văn bản tại địa chỉ:

https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?Docum

entId=e9faad32-3ebf-4146-b15a-88cd9f1e7931.

- Tuyên truyền về nội dung các chỉ thị, kết luận của Bộ Chính trị, các kế

hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, kế hoạch của UBND tỉnh, chuyên đề toàn

khóa, chuyên đề hàng năm, cách thức tổ chức và kết quả thực hiện.

- Tuyên truyền về những nội dung cơ bản, quan điểm mới của Văn kiện

Đại hội XIII và các nghị quyết Hội nghị Trung ương khóa XIII của Đảng; Nghị

quyết số 09-NQ/TW ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị về xây dựng, phát triển

tỉnh Khánh Hòa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 và các nghị quyết của

Quốc hội, Chính phủ.

- Thông tin kịp thời những chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách,

pháp luật của Nhà nước; định hướng, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa

phương; kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội; hoạt động tiếp

dân định kỳ hoặc đột xuất của chính quyền các cấp; kết quả xử lý các phản ánh,

kiến nghị của nhân dân, nhất là về những biểu hiện suy thoái, “tự diễn biến”, “tự

chuyển hóa” trong cán bộ, đảng viên.

- Tuyên truyền về chuẩn mực văn hóa trong lãnh đạo, quản lý; trong việc

thực hiện đạo đức công vụ; xây dựng môi trường văn hóa công sở lành mạnh,

dân chủ, đoàn kết, nhân văn; xây dựng ý thức tôn trọng nhân dân, phát huy dân

chủ, chăm lo đời sống nhân dân.

https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?DocumentId=e9faad32-3ebf-4146-b15a-88cd9f1e7931
https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?DocumentId=e9faad32-3ebf-4146-b15a-88cd9f1e7931

2

- Giới thiệu gương người tốt việc tốt, tập thể, cá nhân điển hình, các mô

hình mới, cách làm sáng tạo trong triển khai, học tập quán triệt thực hiện các chỉ

thị, nghị quyết của Trung ương, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần

thứ XVIII và trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh.

- Tuyên truyền về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với

đấu tranh, phản bác những thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc, bôi nhọ thân

thế, sự nghiệp, phủ định giá trị to lớn của tư tưởng Hồ Chí Minh. Phê phán

những nhận thức lệch lạc, thiếu gương mẫu, nói không đi đôi với làm, bệnh hình

thức.

- Phản ánh kết quả thực hiện Chuyên đề toàn khóa, các chuyên đề hàng

năm cũng như kết quả việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh, đặc biệt là dịp kỷ niệm Ngày sinh nhật Bác 19/5, các ngày lễ lớn,

sự kiện trọng đại của quốc gia, của tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Sở Nội vụ (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

 Phạm Duy Lộc

		2023-08-04T11:20:17+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T16:34:37+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T16:35:40+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!